АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» мая 2023 г.                      г. Курск                                       № 287

Об утверждении Порядка выплаты единовременного поощрения в связи
с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещающим должности

муниципальной службы в Администрации города Курска

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2017 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации, законом Курской
области от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской
области», решением Курского городского Собрания от 18.02.2020
№ 115-6-РС «Об установлении размеров денежного вознаграждения
выборных должностных лиц органов местного самоуправления города
Курска, должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Курска,
замещающих муниципальные должности, и размеров денежного содержания
муниципальных служащих города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременного
поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещающим
должности муниципальной службы в Администрации города Курска.

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету
«Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2
Глава города Курска                                           И. Куцак

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Курска
от «24» мая 2023 года

                      № 287

ПОРЯДОК
выплаты единовременного поощрения в связи с выходом
на пенсию за выслугу лет лицам, замещающим должности
муниципальной службы в Администрации города Курска

1. Общие положения
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2017 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации, законом Курской
области от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской
области», решением Курского городского Собрания от 18.02.2020
№ 115-6-РС «Об установлении размеров денежного
вознаграждения выборных должностных лиц органов местного
самоуправления города Курска, должностных лиц Контрольно-счетной
палаты города Курска, замещающих муниципальные должности, и размеров
денежного содержания муниципальных служащих города Курска»
настоящий Порядок определяет условия назначения и выплаты
единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации
города Курска (далее- единовременное поощрение).

1.2. Расходы на выплату единовременного поощрения производятся
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации
города Курска на данные цели.

2. Порядок назначения единовременного поощрения
2.1. Единовременное поощрение назначается лицам, замещающим

должности муниципальной службы, имеющим право на пенсию за выслугу
лет в соответствии со статьей 8 Закона Курской области от 13.06.2007
№ 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».

2.2. Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение
с муниципальной службы по основаниям, являющимся условием для
назначения пенсии за выслугу лет, предусмотренным частью 4 статьи 8
Закона Курской области от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе
в Курской области» после приобретения права на получение страховой
пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом
от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной
в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации».

2.3. Продолжительность стажа, дающего право на пенсию за выслугу
лет в соответствующем году (право на назначение единовременного

consultantplus://offline/ref=24CD5B8CED8B247462281362550057B386CB8DA8FB936D687BF8299BBF202ABA01942A3133B0A9C40D87E74320n9n9P
consultantplus://offline/ref=24CD5B8CED8B247462281362550057B386CD8DABF09E6D687BF8299BBF202ABA01942A3133B0A9C40D87E74320n9n9P

4

поощрения), определяется  согласно приложению к Федеральному закону от
15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в
Российской Федерации».

2.4. В стаж, дающий право на пенсию за выслугу лет (право
на назначение единовременного поощрения) включаются периоды
замещения:

1) должностей муниципальной службы;
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации

и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной гражданской службы, воинских

должностей и должностей федеральной государственной службы иных
видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами
и постановлением Губернатора Курской области от 12.12.2016 № 351-пг
«Об иных периодах замещения должностей, которые включаются
(засчитываются) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим».

2.5. Единовременное денежное поощрение является одним из видов
поощрения муниципального служащего за эффективную и безупречную
муниципальную службу и выплачивается однократно.

Единовременное поощрение не выплачивается:
1) лицам, замещающим должности муниципальной службы,

имеющим дисциплинарные взыскания на дату увольнения с муниципальной
службы;

2)  лицам, замещающим должности муниципальной службы,
которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при
увольнении с государственной гражданской службы;

3) лицам, замещающим должности муниципальной службы,
поступившим на муниципальную службу после выхода на пенсию за выслугу
лет и последующем прекращении муниципальной службы.

3. Размер единовременного поощрения и порядок его выплаты
3.1. Размер единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию

за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы
в Администрации города Курска, составляет 10 должностных окладов
по замещаемой на момент увольнения с должности муниципальной службы.

3.2. Решение о выплате единовременного поощрения оформляется
распоряжением Администрации города Курска на основании заявления
муниципального служащего.
3.3. Выплата единовременного поощрения осуществляется в день
увольнения с муниципальной службы.

garantf1://12025128.1000/
garantf1://12025128.0/